2022 年 11 月 14 日

各      位

会社名 シチズン時計株式会社

代表者名 代表取締役社長  佐藤 敏彦

（コード番号 7762 東証プライム市場）

問合せ先 常務取締役 広報ＩＲ室担当 古川 敏之

（TEL．042－468－4934）

第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2022 年８月 12 日に公表しました 2023 年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想と本日公表の実績

に差異が生じましたので、お知らせいたします。また、 近の業績動向を踏まえ、通期連結業績予想も
下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

１. 2022 年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異（2022 年４月１日～2022 年９月 30 日）

２. 2023 年３月期 通期連結業績予想の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

３. 差異及び修正の理由
2023 年３月期 第２四半期（累計）連結業績につきましては、世界的な物価高が進み、先行き不透明感

が強まる中、主に時計事業の北米市場において、百貨店などの主要流通が堅調さを保ったほか、コロナ
禍において制限されていたトラベル需要の回復を受け、クルーズ船向けの販売も増加しました。また、
想定より円安が進行し、連結業績に寄与しました。これらの結果、実績が予想を上回りました。

なお、2023 年３月期 通期連結業績予想につきましては、第２四半期（累計）連結業績の上振れや予想
為替レートの変更などを反映し、通期連結業績予想を修正いたします。

本資料に記載されている将来の予想は、発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提

に基づき作成したものであり、実際の業績等は様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以  上

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2022 年８月 12 日）
百万円

142,500

百万円

10,500

百万円

13,000

百万円

9,000

円 銭

30.78

実績（Ｂ） 147,695 12,354 16,801 12,645 43.15

増減額（Ｂ－Ａ） 5,195 1,854 3,801 3,645 －

増減率（％） 3.6% 17.7% 29.2% 40.5% －

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期第２四半期）
135,737 10,682 12,079 9,870 31.57

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2022 年８月 12 日）
百万円

293,500

百万円

22,500

百万円

26,000

百万円

19,000

円 銭

64.99

今回修正予想（Ｂ） 303,000 23,000 27,500 20,000 68.41

増減額（Ｂ－Ａ） 9,500 500 1,500 1,000 －

増減率（％） 3.2% 2.2% 5.8% 5.3% －

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）
281,417 22,273 27,342 22,140 71.38